especifica (Reforma/Ampliação do prédio 
do Paço Municipal). 

RELATÓRIO 

O Projeto de Lei encaminhado a este relator, para análise e parecer, 
visa obter autorização para abertura de crédito suplementar no Orçamento 
Programa 2019, no Gabinete do Prefeito, no valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e 
cinquenta mil reais), destinada a Reforma/Ampliação do prédio do Paço Municipal. 

Quanto à iniciativa e competência, o projeto encontra-se devidamente 
elaborado nos termos do  art.  55, § 3°, inciso IV da Lei Orgânica do Município, c/c  art.  
201, inciso IV do Regimento Interno e  art.